
República del Ecuador 
Superintendencia de Compañías 

RESOLUCION No. 08-C-DIC- 94) 

: RENE BUENO ENCALADA, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA (E) 

CONSIDERANDO 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
aumento de capital y reforma al estatuto de la compañía "VIDRART CIA.LTDA.” otorgada 
ante el Notario Segundo del cantón Cuenca el 21 de Mayo de 2008, con la solicitud para su 
aprobación; 

QUE, los Departamentos de Control e Intervención y Jurídico de Compañías y de 
. Valores mediante informes Nro. 230-IC-CI y 409-DJ-08 de 9 de Mayo y 2 de Junio de 2008, 

de respectivamente, opinan favorablemente para la aprobación solicitada; 

y EN uso de sus atribuciones conferidas mediante Resoluciones No. ADM-03088 de 26 
de Marzo de 2003 y ADM-08137 de 2 de Junio de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma al estatuto de la 
compañía “VIDRART CIA.LTDA.”, en los términos constantes en la referida escritura; y, 
disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación en la ciudad de Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Cuenca, tome 
nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y la de constitución, 
en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, siente en las copias las razones 
respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del cantón Cuenca, 
inscriba en el registro a su cargo ”Tlaveferida escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la desición y, que dicho funcionario siente en las copias las 
razones del cumplimiento e) dispuesta en este artículo. 

COMUNÍQUESE.- DABA y firmada en Cuenca, a 4 JUN. 2008 

   dono 
? E 
a. 

com; Ené Bueno-Ehcalada 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA (E) 

DOY FE: Que he dado cumplimiento con lo dispuesto en esta 
resolución. Cuenca, a 17 de junio del 2008, , 

AA CEL 
EN 8 

[ e 20 f: A 
go b A HA] js | 

áceo 29 

  

a
 

> 
=



Con esta fecha queda INSCRITA la pre- 

sente Resolución, bajo el N?_ 342. 
del REGISTAO MESCANTIL 
se dá plimiento a lo dispuesto en 1 
misma, de conformi ad a lo establecido 4a 
el Debreto 733 del 22 de Agosto de 1 
pubiichdo en el Regsstro Olicial 878 del 29 
d2 Asqsto del mismo ml 

    

  

    
Cueca] a JH Tomiol del 2008. 

hue) 7 5 
DR. REN ro AUQUIE /A lc 

an 
DP 2       F2IANTAL 

Des CAGA CAER 
w


